
UIH >’:H 530Arg. x- nk 47 ***.. II DKCEHBKB IM«.

karl. L)en aom under lopttöt Hfet kom nt-r *tt blIIra en fortsättning Han fann kolonien gå framåt och
förhållanden förhättras. Xaturiigt- 
vis hyses stora förhoppningar ora 
järnvägens framdragande. Landet 
går åt som smör i solsken och 
hy ter ora aga ro. SA köpte mr 
Chas Svanberg härom dagen 240 
acrea af Mr Kjiutaon på sydväst
ra andan af Otter sjön.

Kolonien liar nu bllfvit eget 
munieipalitet samt behåller det 
gamla namnet Clan William. I

Canada-nyheter,100,000 bushel sid i aftastailf.
S>

år Manitohas rekord för i år, en
ligt den officiell* bulletin, som i Farmarrn» stis» om fraktva*- 
dagarne utmfvit» af provinsens uaine. Vid liera stationer har 
ikerfiruksdepartement. H vete- det handfat t nar några ftaktvag- 
skörden uppvir till 3 millioner nar aflamnats på spåret haf- 
mer in fÖriidet år. Det synes va Atmwrne (illksinpat sig be 
därför att den Canadiska västern sittningen af desamma medelst 
snart kommet att göra skål för tillhjälp af knytnäfvarne. 
binamnet, "det engelska väldets 
kornbod."

Följande tabell gifver en <>fver- 
bliek:

år bevisligen fått korgen t re gång 1 af Ktrkett* banan.
er ar skattfri för detta år. Lagen : Nya segrar Mr Laurierrrgering- 
lar ha utrittat undervärk! •n. Från Yukon meddelas, att 

Hon. H Ro*e, f. d. njad em i N. W.
T. regertmren, valtes till parlaments. 
ledauiot fdr tiikon kretsen. Yukon 
Hr den yng->ta kretsen i landet, och 
som denna landsdel stlr under in
rik esui in Ut erna särskilda admiiii 
stratia», och vai it utsatt föl IHfli 
i;» angrepp af oppositionen, torde 
Mr Boa*S *egt— t>ch hans majoritet 
gilva vuineabord om. att regering-; ft>rra veckan agde nomi
ens adeiinUiration af denna aflägn- ner ing rum, och på grund af den 
na landsända ,1r till majoritetens 
belåtenhet. Omkring 4,500 röater 
afgilvos och Mr Ross erhöll en ma
joritet af 800 röster.

"Hvilka nationer smaka bast?"
En engel-k kolonialtjänsteman 
boh bar ii yl igen Itwändt en rap
port rörande Cariberna på Domi 
nique, hvilken numera nästan ut 
d<-da folkstam varit bland dc mäst 
fruktade människoätarna. HanNSr kan "Adams födelsedag" fl-
p*pekar, att denna stam, som forras? Jo, 4en inföll deu 23 ok t., 

om man får tre hv«d ea mycket dom behärskade de smärre vsst
indiska öarna, har tydlig mon^o-lärd vicekansler vid univet sitetet 

i Cambridge, dr John Lightfoot, 
för ett par tie hund'a år sedan 
all vari igen förkunnade. Dr Light 
foot offentliggjoi de nämligen "ef 
ter många åra trägna forskning
ar” ett meddelande att han lyc
kats upptäcka oeh,konstatera, vid 
hvilken tid jorden reste sig ur 
Kaos och människan först upp
trädde: "Himmel och jord, een 
ttum och periferi,allt skapades på 
en gång, i ett och samms ögon 
blicfc och moln fulla af vatten.

enhällighet som utmärkte denna 
förrättning, skedde val på samma 
gång. Till reeve utsågs P. Ohris- 
topherson. och ccuncil män 
blefvo J. Tsles, John Cai Ison, A. 
Edvard son och Frank Hillstrand.

Syföreningen al höll sin auktion

lisk prägel- ett caribbarn kan ic
ke urskiljas från ett kinesiskt 
barn. På 1600-talet påstås earl- 
berna ha uppätit öfver 5,000 per
soner från Porto-Rico enbart. De 
sto alla människor, som de kunde 
få fall i, men synes ha föredragit 
vissa nationaliteter. Ilisioi ieskrif

53,077,267 bu. 
34.47*.160 
11,848,422 

564,440 
49.900 
34,154
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Hafre
Korn
L>n

1 Msisoneuve kretsen i Quehe» 
segrade den nya ministern -lör Kl— 
keri- och Sjölsri» lepsrtementet, Mr 
Prefontaine med nära 2000 rösters förliden lördag. Ganska mycket 
losjoritet. Ålren där vsr kampan- folk var samladt och Mr Bolin 
jen litlig. Öfver 7000 röster kasta-, tjänstgjorde som organist, 
ilestruts att dagen,var bittert kall

Råg
Ärter

Afkastningpu i North West 
Terriiorierna var likaledes öfve> 
mi ttan tiodt. Hvete beräknas till 
14,600,000 bushel, hafre omkring 
4 millioner och kom omkring 
8,00,000 bushel.

Under september, oktober och 
november halva för export ut
skeppats. 32.130,000 
österut. Dessutom halva kvar- 
narne i vi c-tern anvundt åtskil
ligt.

vii re Dav is berättar, att "de för
säkra att fransmannen smaka häst 
och att spanjorerna bro de mäst 
hårdsmälta!" <\*h L»borde hade 
under en färd på St Vincent res 
-al skap med en gemytlig carib. 
som gungande på återstoden nfen 
kokad människofot förklarade, 
”uti han aldrig åt andra männi 
skor än arrowaker, ty af de krist
ne fick han ondt i magen"!

Eldsvåda. I West Princ- Albert, 
N. W. T., härjade en eldsvåda i 
söndags, sem Inde ett par afl.irs- 
hus i aska. Förlusten anslås till 
f8,000.

Sfationsagenterna bö ia
klämmas efter enär de ej iakttaga 
Graim 1-igens bestämmelser. C. 
P. R. agenter i Sintnluta blof hår 
om dagen dömd till $50 höter, 
enär han ej gifvit fat m irena vag
nar i hehöflig tid.

Oen nya telegrafkabelen Trans- 
Paciflc-all British, öppnades förli
den tnandeg för nllmänheten. Utlandet.och, detta skedde och den först- 

människan skapades ai treenic- 
IteteiKilen 23 okt. år 4, 4.064 fiiie 
Kristus, kl. 9 på mononen."

En stormlöpning mot tulltariffen 
komm-r att af protektionisterna 
förelag is innan finansministern 
hlller sitt budget stal i parlamen
tet nusia session. Den konmnei att 
f-iretugas al en jiittedeputatioa al 
induslriidleare, representerande 
,al'a möjliga branscher o. koinmer 
att hlifva en lysande samling a t 
hvad landet kan prestera i för
mögenhet och inflytande. Oopu 
unionen h.tr hyrt alla ramen pt 
liotöll Russel och ät beredd på en 
långvarig bvl -gi ing om det kni
per.

bushel-
Danmark. D.Viga tider råder i 

Danmark med anledning af den 
stagnation som inträd! i industri- 
väi Iden. Därjämte har vintern 
en mäiiad tidigare ån vanligt In
träd t, och följden har blifvif, att 
barmhertighetälnrätiningarne ät o 
liåtdt anlitade.

Förenta Staterna. En millionär 
får tv.å års fängelse. Bryggaren 
Der.ny i St. Louis har dömts till 
tvä års fängelse för att hafva mu
tat och tubbat stadstjiinstemitn.

— Svära jordstötar.hafva för
märkts t södra di len af Utah.

— Förre talmannen i Congres- 
seri T. P. Reed aflerl i Washing- 
on i lördags.

— En passagerare vagn, fylld 
af folk, rullade nedfor en järn
vägsbank vid Bemidje Minn. Ing
en person dödades, men alla i vag
nen varande blefvo mer eller 
mi *’ro skadade.

Befolkningen i Mmiäilu uclt N
W. T. anslås i år hafva ökats 
genom invandrare med 100,000 

De redskap och eftek 
•er de medförde har ökat national
förmögenheten med mångt milli- 
onet dollars.

För jämförelsens skull kan 
att medelafkasiniiigcnnämnas,

af hvete per aere i Manitobi ur 
26 bushel under det uppkast

's-rsoner.

ningen i Förenta Staterna uppgår 
till endast 14.1 bushel.

t. V. k. ökar på lönen. 1 vå tu
sen, konduktörer, bromsa te och 
han arbetare på systemet öste 
om Fort Wi liam hafvaerledliten 
lönefoi höjning motsvarande 15 
procent, eller omkring -n kvot t- 
million dollars extr i p:i bolagets 
utgiftssiat.

Branslcfiägan har kommit i et'
■ Uäarligt läg« genom den strä' g" 
vintern, och banans cdörmåga att 
'illgodose vagn -r .Bran,lon .-tod hiir- 
omiiagen utan bränsle, sä att, sko
lorna itiäate stängas upp U. P. R, 
bolaget* kvllsniar voro hotade meo 
angrepp, oro ej vagnar anskaffades 
lör bränsle.

STORMAKTS
DAD.

flänga t ran skon t In en ta la järn 
vägat synes vara pH förslag i Ca- 
nad.i. Inietcolonialbniiån föreslås 
att utsträcka# till västkusten och 
en mman kallad Ti wiå-Cannda R. 
K. liar sedan åratal haft oktroj på 
ef! bana, ,som nästan sammanfal
ler ra ed den föreslagna Grund 
Trunk bnnan. Denna sistnämnda 
bitnas befrämjare känna sig nu 
upprörda mot Grand Trunk ba 
nan och hafva fått igång en agi
tation mot den nya banan. Att 
det kominer att gä skyhöga böj 
jott, tiur frågan kommer till par
lamentets, är tydligt.

Mul-och klöfsjukan i Nya Eng
land Staterna hafva afven sträckt 
sina värkningar till Canada, eimr 
en glor del af kieatursexporten 
går öfver Boston.

Telegrafförbindclsen m«*d Yukon 
har varit, rtfbruteu under en vec 
kns tid på grund alt ledningen 
skadats på nägot ställe.

Sjöfarten pä de stora siöarne är 
nu afstängd för året.

Jorden rundt på sex timmar. Ett 
telegram a (sändes härom dagen 
från Ottawa af Sir Sandford Fle 
ming, till borgmästaren s samma 
stad. Den nådde bestämmelsoor- 
ton på 6 timmar oeh tre ihinutcr, 
en betydligt kortare tid un et' 
('hieixgv-'elegrara, som afsandes 
till "Canadas” utgifvare den 2h 
iiov. och framkom först den 8 
december.

England och Tyskland, som 
hafva halt en del skadeet nåtluinga- 
anspråk med Venezn las regering, 
uppgatide till åtskilliga tiotusen 
tals dollars, hafva nu vidmgti 

- våldsåtgärder fot att få dera er
kända, sedan republikens presj.

, den t ej velat underkasta sig den. 
Han hade förut fatt sig ett ullti 
matum. men sotn detta ej impo
nerade på honom, 10-0 tie alliera
de makterna i går repttb ikens 
kiigsbyrtylfl besittning, samt 
landsatte trupper, hvilka sattesjg 
i besittning af tullhusen i ett par 
af hamnstäderna. Landets kns)

— Smittkoppsfara hotar igen. I 
norra Dakota har utbi ut it en epi
demi, som rasar svårast i de mot 
gränsen'stötande socknarna. Tå
gen inspekteras och försiktighets
mått iakttagas, så att smittan ej 
införes till Canada.

England. Venezuela som långe 
varit trilsk mod att uppgöra sitt 
mellanhafvande med England och 
Tyskland bar nu fält sig tillsaudt 
ett ultimatum att antingen taga 
reson eller gå till krig. Både eng
elska och tyska krigsskepp hållas 
i bet edskap för aktion.

Konung Edward skall a flagga 
ett besl.k på Irland nästa är.

Tyskland. K'ij-ar Vilhelm gjor
de ett bittert anfall på socialismen 
härom dagen i ett tal, som han 
höll till en deputation al ai hetare. 
”Det är en lögn att arb< t trne 
måste förlita sig |«j socialist par
tiet* f ir att fä ■ rkänn.-.o lc åt sia 
ställning," j»,sto-i deu ktijserliga 
talaren.
■' Pririsessorirä Iralvi bildat 
fackbiien i g. ll .rom d-agen ha
de föreningen möt; i Chatil.

Gräsligt. En [.tostmästsre i 0"- 
tsriu, som råkade få etl slaganfall 
ute på gården blef anfallen af en 
augga, som började äta på houOlli. 

Han var gräsligt tilltygad i ansik- 
e , när tolk kouimo lillslädi-s.

Svårt väder rapporteras från bå
de öster och väs tel*. Snöstormarhar blockerats och patrull; 

af makternas fartyg. 
Venezuela nie nro

PA IntfrColoiiiHlTågolyckor.
loch äk.srp kyla, har gjort decciftb -r banan Inträffade i. lördag* eftermid- 

"cmt llertid j till en *• de besvärligaste vinte, må -1 dag en svår i lycka, livat vid sju per- 
morska af sig. och sotn det ej är naderna på flera år. Yukon kabel*,: söner fi.t 'orade Hfvet. Olyckan in* 
många veckor sedan don nuva !h,r blilvit skadad, så att komtua ii-: tråfiadt* ej långt från Bebuint su- 
ritid'* regeringen Ivekitdes kv.,s , i ka «i. varit xfbruten med gnid-i tion. Expresståget no. *5 mellan
inbö.doskrigit, sä sitter krigare-:l,,,deUI,,da ‘il1" 1 går' 1 M . trea! och Halila, hoppade af

spåret och vräkte ned fot* banken, 
lukomolivlöra reti och sex passagera 
re dödades.

Skollanden me lan Moosomin 
och Moose-Jaw samt utefter Cal- 
gary-Edrnonton banan ämnar Ter- 
l itorieregeringen s ilja i vår, en
ligt aftal mod Dominion regering
en. Landet ar a satt ett värde af 
ej mindre än 7 dollars per aere. 
Dessa land säljas å offentlig auktion.

Full amnesti Ed ungkarlslag a högst drakHvem ännu kvar. 
har gifvlts till nita |x>U tiska fång-! uisk besktiffenhet har enligt en c 
»u* och .1*1 •» cgea-lom och rättig- elska tidningar nu trädt i kraft i På Cänadhtn Northern inträffade
beter gilvite vlilxikii, så au nu ; A- xmviun. Gifte» milstbien b<>-jtarom dAgen etl ,ilcn samm«n«m-
Vk !.» kum.a in hi ni . int mc jar i Arg ntina m- i iO År. . Om Pi eua tåget befann sig Mr | Pensionsfond f ir C, Pv. R:s m b<-

fienden, har k il- 011 innu vi-i dvrma i och till titt [>. Manu, hvi ken fick sig en lin- tare har af b<i!Sigets pre^.dent { *den > t
lats 11 il vajett och slUfc eug^lsm tu 3ö ar förblir ogift, skall han beta- drigare uppksakning.
och tyska, hafva . n** ät, Järn la en minadtlig skaf af c:a *V Kxprtwtlget tlo. 2 urspårade ii Premiär Haultain var (ören.Ai 
Vf.tr och fabtike son. gasaflF.'.! de l-ljande fcm åren »ige, ,ördajjs ,em mil öster oro C. on , fgr en v, r.nhjärtad hyllning vid en 
de--.', hafva indragit#al regering afgifn n med 100 proc.; mellan 3;> „„ f.jijd «f en kollosion med eö bankett ' som gah lör lrons ära i

* « _ dragitd.

en och allmänt vaprtiskram- och 50 år béter hin m i.adt con rjar, lokom .»ivet och tre vagnar ur ,
mel pågÅr. Tills i dags moi >• <::a mcliizm 50 7f> cm $.30(K!h -pårade, och tdd*reu dMadti». Som 
hude man dock. ej k om mit titi ni fv. st d < t‘f sjunk- afgifum t II «u m«dervÅrk and^ick föraren E- 
go,i Wcdig satiimanstutniug. SiO pi :*r för att iiillsUindigt bon- döde»

Foienta »Siaierim i.åltersig neu- ^ falla vid 80 ar. E«. änkling her NORDBOR I CANADA. en
Lantitmätarepartier från C. P

tniH, aittoghg'1'1 enligt förutfattad rättighet att sörja gratis i tre år, R. hålU på tt staka ut en lieie från Souidlnavla. Pastor B. O. Berg. 
' öfverenskommei-c. men äeo behandlaä h«n -om ung- Saskatoon till Bsttleford, bvilket ••*■ <"*kte Sc, md i na v ia i digarne.
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